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Työ- ja elinkeinoministeriö

 

Valtiovarainministeriön lausunto luonnoksesta hallituksen esi-
tykseksi eduskunnalle kaupparekisterilain muuttamisesta 

Työ- ja elinkeinoministeriö pyytää lausuntoja otsikossa mainitusta luonnoksesta hallituksen esityk-

seksi. Kaupparekisterilaissa säädetään, että jos ilmoitusvelvollinen laiminlyö lainmukaisen tosiasialli-

sia edunsaajia koskevan ilmoituksen antamisen tai rekisterissä olevien puutteellisten tai virheellisten 

tosiasiallisia edunsaajia koskevien tietojen korjaamisen, eikä ilmoitusvelvollinen kehotuksesta huoli-

matta korjaa laiminlyöntiä, Patentti- ja rekisterihallitus voi määrätä ilmoitusvelvollisen selvitystilaan 

tai poistettavaksi rekisteristä. 

Esitysluonnoksessa ehdotetaan kaupparekisterilakiin lisättäväksi säännös Patentti- ja rekisterihallituk-

sen selvitystilaan tai kaupparekisteristä poistettavaksi määräämän osakeyhtiön, osuuskunnan, 

asunto-osakeyhtiön tai keskinäisen kiinteistöosakeyhtiön selvitystilan lopettamisesta tai palauttami-

sesta kaupparekisteriin hakemuksesta. Edellytyksenä on muun muassa laiminlyötyjen tosiasiallisia 

edunsaajia koskevien tietojen toimittaminen rekisteriin.

Valtiovarainministeriö toteaa lausuntonaan seuraavaa.

Rahanpesun ja terrorismin rahoittamisen estämisestä annetussa laissa (444/2017, jäljempänä rahan-

pesulaki) säädetään kaupparekisterilaissa tarkoitetun yhteisön velvollisuudesta pitää yllä tosiasiallisia 

edunsaajia koskevia tietoja. Esitysluonnoksessa ehdotettu muutos ei ole ristiriidassa tosiasiallisia 

edunsaajatietoja koskevien rahanpesulainsäädännön velvoitteiden kanssa, koska selvitystilan lopetta-

minen tai palauttaminen kaupparekisteriin edellyttäisivät sitä, että tosiasiallisia edunsaajatietoja kos-

kevat puutteet korjataan. 

Lakimuutoksesta aiheutuisi esitysluonnoksen mukaan lisätyötä Patentti- ja rekisterihallituksessa. Esi-

tysluonnoksen mukaan kustannukset voidaan kuitenkin kattaa perimällä käsittelymaksu, joten valtio-

varainministeriön käsityksen mukaan lisärahoitustarvetta ei muodostu. Esitysluonnoksessa todetaan 

myös, että tietojärjestelmämuutoksista aiheutuisi lisäkustannuksia Patentti- ja rekisterihallitukselle 

15-30 000 euroa ja Oikeusrekisterikeskukselle 20 000 euroa. Esitysluonnoksessa todetaan, ettei näi-

hin tarkoituksiin esitetä erillistä rahoitusta vuoden 2025 talousarvioesitykseen. Valtiovarainministe-

riön ymmärryksen mukaan tämä tarkoittaa sitä, että em. lisämenot katetaan organisaatioiden ole-

massa olevista resursseista, eikä lisärahoitustarvetta synny myöskään jatkovuosina. Tätä ilmaisua olisi 

tarpeen täsmentää esitykseen. 

Lopuksi valtiovarainministeriö viittaa Verohallinnon lausunnossa kuvattuihin kaupparekisteristä pois-
tamiseen liittyviin käytännön ongelmiin ja kannattaa sinänsä hallituksen esityksessä esitettyä 
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menettelyä kaupparekisteristä poistettujen yritysten palauttamisesta rekisteriin. Valtiovarainministe-
riö kiinnittää kuitenkin huomiota siihen, että samassa yhteydessä olisi tarpeen arvioida sitä, ovatko 
kaupparekisteristä poistamista koskevat säännökset oikeassa suhteessa niillä tavoiteltavien hyöty-
jen kanssa vai tulisiko poistamisen kriteereitä arvioida vielä tarkemmin ja tarvittaessa kiristää.

 

Valtiosihteeri kansliapäällikkönä Juha Majanen
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